Приложение 1

Образец

ПРОТОКОЛ №     
организационного заседания участковой избирательной комиссии
избирательного участка №      
наименование муниципального образования
наименование субъекта Российской Федерации по выборам наименование выборов
место проведения
"____" ______________ 200__ г.

Назначено членов УИК с правом
решающего голоса       человек.
Присутствует членов УИК с правом
решающего голоса       чел:

Фамилии, инициалы членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
Отсутствует членов УИК с правом
решающего голоса       человек:
Ф.И.О. членов УИК
Открывает заседание участковой избирательной комиссии старейший по возрасту член комиссии Ф.И.О..

Повестка дня:

1) Избрание председателя участковой избирательной комиссии.

2) Избрание зам. председателя участковой избирательной комиссии.

3) Избрание секретаря участковой избирательной комиссии.

1. Слушали: выборы председателя участковой избирательной комиссии.

Выступили: член комиссии _______________________________ предложил

Ф.И.О.

внести в бюллетень для тайного голосования по выборам председателя участковой избирательной комиссии кандидатуру (кандидатуры) ___________________
___________________.

Ф.И.О.
Ф.И.О.

Член комиссии __________________________________ предложил внести в бюллетень

Ф.И.О.

для тайного голосования по выборам председателя участковой избирательной комиссии кандидатуру ________________________________.

Ф.И.О.
Решили: В бюллетень для тайного голосования по выборам председателя участковой избирательной комиссии внести следующие кандидатуры:

___________________________, __________________________.

Ф.И.О.
Ф.И.О.
Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.

Для проведения тайного голосования поступило предложение избрать счетную комиссию по выборам председателя, зам. председателя и секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка №____ _______________________________.

наименование муниципального образования
Выступили: член комиссии ________________________ предложил избрать счетную

Ф.И.О.

комиссию в количестве 3-х человек.
Решили: Избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек.
Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.

Член комиссии ____________________ предложил избрать в состав счетной комиссии

Ф.И.О.

_______________________________________

Ф.И.О.

Член комиссии ____________________ предложил избрать в состав счетной комиссии

Ф.И.О.

_______________________, _______________________

Ф.И.О.
Ф.И.О.
Выступили: ______________________________________________________________

Ф.И.О.
Решили: избрать счетную комиссию в следующем составе: ______________________,

Ф.И.О.

_______________________, _______________________

Ф.И.О.
Ф.И.О.
Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.

Объявляется перерыв на ____ минут для проведения организационного заседания счетной комиссии.
После перерыва.

Председатель счетной комиссии ___________________ оглашает протокол № 1

фамилия, инициалы

заседания счетной комиссии.
Решили: утвердить протокол № 1 заседания счетной комиссии об избрании

________________________ председателем счетной комиссии, _______________________

Ф.И.О.
Ф.И.О.

секретарем счетной комиссии (Приложение 2).

Председатель счетной комиссии __________________ предложил утвердить формы

фамилия, инициалы

избирательного бюллетеня для тайного голосования по выборам председателя, зам.председателя, секретаря УИК.
Решили: Утвердить предложенные счетной комиссией формы избирательного бюллетеня для тайного голосования по выборам председателя, зам. председателя, секретаря УИК (Приложение 6).
Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.
После перерыва.

Председатель счетной комиссии __________________ предложил утвердить текст

фамилия, инициалы

избирательного бюллетеня для тайного голосования на выборах председателя УИК.
Решили: утвердить текст избирательного бюллетеня для тайного голосования на выборах председателя УИК (Приложение 6).
Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.
После проведения тайного голосования
Председатель счетной комиссии ________________ оглашает Протокол № 2 заседания

Фамилия, инициалы

счетной комиссии.

Принимается Постановление участковой избирательной комиссии.

Заслушав Протокол № 2 заседания счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка

№ _____   ______________________________________________________________________,

наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации

участковая избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол № 2 заседания счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам  председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____ (Приложение 3).

2. Считать избранным на должность председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____ _____________________________ .

Ф.И.О.
Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.
Заседание ведет избранный председатель участковой избирательной комиссии.

2. Слушали: избрание заместителя председателя участковой избирательной комиссии.

Выступили: председатель комиссии _______________________ предложил внести в

Ф.И.О.

бюллетень для тайного голосования по выборам зам.председателя участковой избирательной комиссии ____________________________.

Ф.И.О.

Член комиссии __________________________________ предложил внести в бюлле

Ф.И.О.

тень для тайного голосования по выборам зам.председателя участковой избирательной комиссии _________________________.

Ф.И.О.
Решили: в бюллетень для тайного голосования по выборам зам. председателя участковой избирательной комиссии внести следующие кандидатуры:

________________________, _______________________, _____________________.

Ф.И.О.
Ф.И.О.
Ф.И.О.
Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.
3. Слушали: избрание секретаря участковой избирательной комиссии.

Выступили: председатель комиссии _______________________ предложил внести в

Ф.И.О.

бюллетень для тайного голосования по выборам секретаря участковой избирательной комиссии _______________________.

Ф.И.О.
Член комиссии _______________ предложил внести в бюллетень для тайного голосо-

Ф.И.О.

вания по выборам секретаря участковой избирательной комиссии _______________________.

Ф.И.О.
Решили: в бюллетень для тайного голосования по выборам секретаря участковой избирательной комиссии внести следующие кандидатуры:

____________________________, __________________________.

Ф.И.О.
Ф.И.О.
Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.
После перерыва.

Председатель счетной комиссии __________________ предложил утвердить текст

фамилия, инициалы

избирательных бюллетеней для тайного голосования на выборах зам. председателя и секретаря УИК.
Решили:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для тайного голосования на выборах зам.председателя УИК.

Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для тайного голосования на выборах секретаря УИК.

Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.
После проведения тайного голосования

Председатель счетной комиссии ___________________ оглашает протоколы №3 и № 4

фамилия, инициалы

заседания счетной комиссии по выборам зам.председателя и секретаря участковой избирательной комиссии.

Принимается Постановление участковой избирательной комиссии.

Заслушав Протокол № 3 и Протокол № 4 заседания счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам зам. председателя и секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № _______________________________________________,

наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации

участковая избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протоколы № 3 и № 4 заседания счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам зам.председателя и секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____ (Приложения 4,5).

2. Считать избранным на должность зам.председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____   ____________________

Ф.И.О.

3. Считать избранным на должность секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № ____   ________________________ .

Ф.И.О.
Голосовали: "За" ____ чел., "Против" ____ чел.

Председатель участковой

избирательной комиссии
_____________

фамилия, инициалы

подпись

Секретарь участковой

избирательной комиссии
_____________

фамилия, инициалы

подпись